
Pflege-

grad

Kosten für 

Pflege *

in € / Tag

Kosten für

Unterkunft **

in € / Tag

Kosten für

Verpflegung **

in € / Tag

Investitions-

kosten

in € / Tag

Heim-

kosten

Gesamt

in € / Tag

Heim- 

kosten

Gesamt in €

 (28 Tage)

anteilige 

Kostenüber-

nahme durch 

Pflegekasse

(28 Tage) 

zu zahlender 

Eigenanteil

bei 

eingestreuter 

KZP

Anspruch in 

Tagen ohne 

private 

Zuzahlung zum 

Pflegesatz

I 31,88 14,81 5,15 28,23 80,07 2.241,96 0,00 2.241,96

II 40,87 14,81 5,15 28,23 89,06 2.493,68 1.144,36 1.349,32 39

III 57,05 14,81 5,15 28,23 105,24 2.946,72 1.597,40 1.349,32 28

IV 73,91 14,81 5,15 28,23 122,10 3.418,80 1.612,00 1.806,80 21

V 81,47 14,81 5,15 28,23 129,66 3.630,48 1.612,00 2.018,48 19

Pflege-

grad

Kosten für 

Pflege 

in € / Tag

Kosten für

Unterkunft

in € / Tag

Kosten für

Verpflegung

in € / Tag

Investitions-

kosten

in € / Tag

Heim-

kosten

Gesamt

pro Tag

anteilige 

Kostenüber-

nahme durch 

Pflegekasse

pro Monat 

I 31,88 14,81 5,15 28,23 - 32,23 80,07 - 84,07 125,00

II 40,87 14,81 5,15 28,23 - 32,23 89,06 - 93,06 770,00

III 57,05 14,81 5,15 28,23 - 32,23 105,24 - 109,24 1.262,00

IV 73,91 14,81 5,15 28,23 - 32,23 122,10 - 126,10 1.775,00

V 81,47 14,81 5,15 28,23 - 32,23 129,66 - 133,66 2.005,00

* Kosten für Pflege werden von der Pflegekasse übernommen, jedoch längstens für die gesetzlich vorgesehenen Höchstzeiten/ Höchstbeträge  (Einstufung 

vorausgesetzt).

** Kosten für Unterkunft und Verpflegung können bei Anspruch auf zusätzliche Betreuungsleistungen evtl. hierüber abgerechnet werden.

Sollte das Einkommen zur Deckung des zu zahlenden Eigenanteils nicht ausreichen, so kann die Differenz

 - unter Berücksichtigung der Gesamtvermögenslage - ggf. durch das Sozialamt getragen werden.

Heim-

kosten

Gesamt

 pro Monat

1.939,40 - 2.061,08

Vollstationäre Dauerpflege ( Rechenbeispiel für 1 Monat = 30,42 Tage)

zu zahlender 

monatlicher Eigenanteil in €

3.944,26 - 4.065,94

2.310,73 - 2.432,41

1.939,21 - 2.060,89

1.939,26 - 2.060,94

1.939,28 - 2.060,96

Seniorenpflegeheim Waldgarten
Am Schafsteg 2, 30900 Wedemark OT Bissendorf-Wietze

IK 512 321 832

Preisliste ab 01.12.2020

Kurzzeitpflege  (Rechenbeispiel für Anwesenheit von 28 Tagen): 

* Sollte Ihr  Einkommen zur Deckung des zu zahlenden Eigenanteils nicht ausreichen, 

so kann die Differenz - unter Berücksichtigung Ihrer Gesamtvermögenslage - 

ggf. durch das  Sozialamt getragen werden.

2.435,73 - 2.557,41

2.709,21 - 2.830,89

3.201,40 - 3.323,08

3.714,28 - 3.835,96



Pflege-

grad

Kosten für 

Pflege *

in € / Tag

Kosten für

Unterkunft **

in € / Tag

Kosten für

Verpflegung **

in € / Tag

Investitions-

kosten

in € / Tag

Heim-

kosten

Gesamt

in € / Tag

Heim- 

kosten

Gesamt in €

 (28 Tage)

anteilige 

Kostenüber-

nahme durch 

Pflegekasse

(28 Tage) 

zu zahlender 

Eigenanteil

bei 

eingestreuter 

KZP

Anspruch in 

Tagen ohne 

private 

Zuzahlung zum 

Pflegesatz

I 31,88 14,81 5,15 32,50 84,34 2.361,52 0,00 2.361,52

II 40,87 14,81 5,15 32,50 93,33 2.613,24 1.144,36 1.468,88 39

III 57,05 14,81 5,15 32,50 109,51 3.066,28 1.597,40 1.468,88 28

IV 73,91 14,81 5,15 32,50 126,37 3.538,36 1.612,00 1.926,36 21

V 81,47 14,81 5,15 32,50 133,93 3.750,04 1.612,00 2.138,04 19

Pflege-

grad

Kosten für 

Pflege 

in € / Tag

Kosten für

Unterkunft

in € / Tag

Kosten für

Verpflegung

in € / Tag

Investitions-

kosten

in € / Tag

Heim-

kosten

Gesamt

pro Tag

anteilige 

Kostenüber-

nahme durch 

Pflegekasse

pro Monat 

I 31,88 14,81 5,15 32,50 - 33,50 84,34 - 85,34 125,00

II 40,87 14,81 5,15 32,50 - 33,50 93,33 - 94,33 770,00

III 57,05 14,81 5,15 32,50 - 33,50 109,51 - 110,51 1.262,00

IV 73,91 14,81 5,15 32,50 - 33,50 126,37 - 127,37 1.775,00

V 81,47 14,81 5,15 32,50 - 33,50 133,93 - 134,93 2.005,00

* Kosten für Pflege werden von der Pflegekasse übernommen, jedoch längstens für die gesetzlich vorgesehenen Höchstzeiten/ Höchstbeträge  (Einstufung 

vorausgesetzt).

** Kosten für Unterkunft und Verpflegung können bei Anspruch auf zusätzliche Betreuungsleistungen evtl. hierüber abgerechnet werden.

Sollte das Einkommen zur Deckung des zu zahlenden Eigenanteils nicht ausreichen, so kann die Differenz

 - unter Berücksichtigung der Gesamtvermögenslage - ggf. durch das Sozialamt getragen werden.

Heim-

kosten

Gesamt

 pro Monat

2.069,29 - 2.099,71

Vollstationäre Dauerpflege ( Rechenbeispiel für 1 Monat = 30,42 Tage)

zu zahlender 

monatlicher Eigenanteil in €

4.074,15 - 4.104,57

2.440,62 - 2.471,04

2.069,10 - 2.099,52

2.069,15 - 2.099,57

2.069,18 - 2.099,60

Seniorenpflegeheim Waldgarten - Anbau
Am Schafsteg 2, 30900 Wedemark OT Bissendorf-Wietze

IK 512 321 832

Preisliste ab 01.12.2020

Kurzzeitpflege  (Rechenbeispiel für Anwesenheit von 28 Tagen): 

* Sollte Ihr  Einkommen zur Deckung des zu zahlenden Eigenanteils nicht ausreichen, 

so kann die Differenz - unter Berücksichtigung Ihrer Gesamtvermögenslage - 

ggf. durch das  Sozialamt getragen werden.

2.565,62 - 2.596,04

2.839,10 - 2.869,52

3.331,29 - 3.361,71

3.844,18 - 3.874,60
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